Администрация города Сосновоборска
Управление образования администрации города Сосновоборска
(УО)
ПРИКАЗ
от «29» марта 2012г.
      г.Сосновоборск                                     № 76
О проведении  городской олимпиады учащихся начальной школы
В соответствии с реализацией долгосрочной целевой городской программой «Одаренные дети» на 2011-2013 годы и планом работы  Управления  образования  на 2011 - 2012 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городскую олимпиаду учащихся начальной школы  по следующим    направлениям: русский язык, математика, окружающий мир и общеучебные умения  с 10.04.2012г. по 13.04.2012г. в  МБОУ «Центр образования г.Сосновоборска», с 12.00 час.

2. Утвердить положение о проведении городской олимпиады учащихся начальной школы  (приложение 1).

3. Утвердить городской оргкомитет для проведения городской олимпиады учащихся начальной школы  (приложение 2).
          4.  Утвердить состав предметных экспертных групп  (приложение 3).

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений для обеспечения проведения городской олимпиады учащихся начальной школы:
- предоставить заявки на участие в городской олимпиаде учащихся начальной школы  в срок до 13:00 час. 09.04.2012г.;
- обеспечить участие обучающихся – победителей и призёров школьных олимпиад  в городской олимпиаде учащихся начальной школы (не более 4-х уч-ся). Каждому участнику городской олимпиады школьников иметь при себе письменные принадлежности.
          6. Руководителю МБОУ «Центр образования г.Сосновоборска» (А.В.Палеев) подготовить помещение (по 3 кабинета с 10.04.2012г. по 13.04.2012г., гардероб)  для проведения городской олимпиады учащихся начальной школы.
          7. Утвердить смету расходов на проведение городской олимпиады учащихся начальной школы    (приложение 4).

           8. Главному бухгалтеру отдела учета и отчетности обеспечить смету расходов на  проведение городской  олимпиады учащихся начальной школы  (И.Н.Соболева).

    9.  Ответственность за подготовку и проведение городской олимпиады учащихся начальной  школы  возложить на методиста  информационно – методического центра Управления образования города Сосновоборска (С.П.Медведева).
            10. Контроль за исполнением настоящего возложить на руководителя информационно – методического центра Управления образования города Сосновоборска (Л.А.Сухомлинова).
Руководитель  управления                                                                                        Г.Ф.Попова
                                                                                   Приложение №1

                                                                                                                   к приказу Управления образования

                                                                                                         администрации города Сосновоборска

                                                                                               «29» марта 2012 г. № 76
ПОЛОЖЕНИЕ

О ГОРОДСКОЙ ОЛИМПИАДЕ

УЧАЩИХСЯ НАЧАЛЬНОЙ ШКОЛЫ

I. Общие положения

Настоящее Положение определяет   порядок   организации   и   проведения городской олимпиады учащихся начальной школы (далее - олимпиада), ее организационно-методическое обеспечение, порядок участия  и определения победителей и призеров.
II. Основные цели и задачи олимпиады

Основными целями и задачами олимпиады являются активизация  познавательной деятельности учащихся начальных классов, развитие у младших школьников интереса к учению, создание необходимых условий для выявления и  поддержки одаренных детей.
III. Порядок организации и проведения олимпиады
Олимпиада проводится в два этапа
04.04.2012г. - 07.04.2012 г;  школьный этап;
10.04.2012г. - 13.04.2012г. муниципальный этап:
10.04.2012г. – русский язык;

11.04.2012г. – математика;

12.04.2012г. – окружающий мир;
13.04.2012г. – общеучебные умения.

Олимпиада проводится Управлением образования администрации города Сосновоборска по утвержденным заданиям.

IV. Место проведения
МБОУ «Центр образования г.Сосновоборска», в 12:00 час.
V. Порядок участия в олимпиаде и определение победителей
В олимпиаде принимают участие учащиеся 3-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений.
Участниками городской олимпиады могут быть победители и призеры   школьной олимпиады, но не более 4 человек (1 победитель и 3 призера).

Участники муниципального этапа олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями и призёрами муниципального этапа Олимпиады при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.

Квота победителей и призеров на каждую параллель и общеобразовательный   предмет:

                   победитель – не более 1 участника;

                   призеры – не менее 1 и не более 3 участников.

В случае, когда у участника муниципального этапа олимпиады, определяемого в пределах установленной квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное количество баллов, определяется членами предметных экспертных групп.
VI. Награждение победителей и призеров олимпиады

Победители муниципального этапа олимпиады награждаются дипломами и призами,  призеры муниципального этапа олимпиады награждаются дипломами.
Награждение победителей муниципального этапа олимпиады начальных классов состоится на городском форуме интеллектуально одарённых детей «Созвездие Сосновоборска» 27 апреля 2012 года.
                                               Приложение №2
                                                                           к приказу Управления образования

                                                                                     администрации города Сосновоборска

                                                            «29» марта  2012г. № 76
Состав оргкомитета

                              городской олимпиады учащихся начальной школы

	Председатель оргкомитета
	-
	Л.А. Сухомлинова, руководитель информационно-методического центра Управления образования администрации города Сосновоборска

	Члены оргкомитета
	-
	С.П. Медведева, методист информационно – методического центра Управления образования администрации города Сосновоборска;

	-
	О.В.Щигорева, методист информационно – методического центра Управления образования администрации города Сосновоборска;

	-
	 Т.В.Теплова, методист информационно – методического центра Управления образования администрации города Сосновоборска.

	-

                                               Приложение № 3
                                                                           к приказу Управления образования

                                                                              администрации города Сосновоборска

                                                           «29» марта  2012г. № 76
Состав предметных экспертных групп

городской олимпиады учащихся начальной школы

	Предметы
	Ф.И.О.

	Русский язык

10 апреля 2012г.

(вторник)

12 часов 00 минут

	Председатель - Л.А. Сухомлинова, руководитель информационно-методического центра Управления образования администрации города Сосновоборска.
Члены экспертной группы - С.П.Медведева, методист информационно – методического центра  Управления образования администрации города Сосновоборска;

Т.В.Теплова, методист информационно – методического центра Управления образования администрации города Сосновоборска.
О.В.Щигорева, методист информационно – методического центра Управления образования администрации города Сосновоборска;

Л. А. Брехова, руководитель педагогического сообщества учителей начальных классов, учитель начальных классов высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия №1».

	Математика

11 апреля 2012г.

(среда)

12 часов 00 минут

	Председатель - Л.А. Сухомлинова, руководитель информационно-методического центра Управления образования администрации города Сосновоборска.
Члены экспертной группы - С.П.Медведева, методист информационно – методического центра  Управления образования администрации города Сосновоборска;

Т.В.Теплова, методист информационно – методического центра Управления образования администрации города Сосновоборска.
О.В.Щигорева, методист информационно – методического центра Управления образования администрации города Сосновоборска;

Л. А. Брехова, руководитель педагогического сообщества учителей начальных классов, учитель начальных классов высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия №1».

	Окружающий мир

12 апреля 2012г.

(четверг)

12 часов 00 минут
	Председатель - Л.А. Сухомлинова, руководитель информационно-методического центра Управления образования администрации города Сосновоборска.
Члены экспертной группы - С.П.Медведева, методист информационно – методического центра  Управления образования администрации города Сосновоборска;

Т.В.Теплова, методист информационно – методического центра Управления образования администрации города Сосновоборска.
О.В.Щигорева, методист информационно – методического центра Управления образования администрации города Сосновоборска;

Л. А. Брехова, руководитель педагогического сообщества учителей начальных классов, учитель начальных классов высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия №1».

	Общеучебные умения

13 апреля 2012г.

(пятница)

12 часов 00 минут
	Председатель - Л.А. Сухомлинова, руководитель информационно-методического центра Управления образования администрации города Сосновоборска.
Члены экспертной группы - С.П.Медведева, методист информационно – методического центра  Управления образования администрации города Сосновоборска;

Т.В.Теплова, методист информационно – методического центра Управления образования администрации города Сосновоборска.
О.В.Щигорева, методист информационно – методического центра Управления образования администрации города Сосновоборска;

Л. А. Брехова, руководитель педагогического сообщества учителей начальных классов, учитель начальных классов высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия №1».